Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
[bookmark: _GoBack]детский сад  № 17  г. Павлово

Приказ
от 29.05.2019 г.                                                                                                                     № 24/1

 «О внесении изменений и дополнений в Приказ от  28.12.2018г.
№ 60 «Об учетной политике»
В соответствии со следующими документами:
- Федеральным законом от 06.12.2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон N 402-ФЗ);
- Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (далее - Закон N 7-ФЗ);
- Приказом Минфина России от 01.12.2010 г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению, утвержденных (далее - Единый план счетов, Инструкция N 157н);
- Приказом Минфина России от 16.12.2010 г. N 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению" (далее - Инструкция N 174н);
- иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы бухгалтерского учета.
приказываю:
Внести следующие изменения  в приказ МБДОУ детский сад № 17 г. Павлово от 28.12.2018г., № 60 «Об учетной политике»
  1. Пункт 3.4.8 изложить в следующей редакции «Учет продуктов питания ведется согласно «Положению об организации питания воспитанников». В случае расхождения численности детей по меню-требованию с численностью детей, согласно Табелю учета посещаемости детей производить:
- при численности детей по табелю более, чем в меню-требовании – дополнительную выдачу продуктов питания с оформлением Акта на дополнительную выдачу (форма Акта закреплена в Приложении № 10);
- при численности детей по табелю менее, чем в меню-требовании – возврат излишне выданных продуктов, не прошедших техническую и тепловую обработку на пищеблоке, с оформлением Акта на возврат (форма Акта закреплена в Приложении №  10).
Округление в меню-требовании производить до «сотых» (два знака после запятой)
  2.  Дополнить пункт 3.4 пунктом 3.4.9 «Согласно заключенных договоров (контрактов) по обеспечению продуктами питания, учреждению производить возврат и замену некачественного товара. При поступлении бутилированной продукции, сверять фактический объем 1 бутылки (маркировка) с объемом, заявленным в товарных накладных. В случае несоответствия требовать от поставщика замены первичных документов для предоставления бухгалтеру достоверной информации. Исправленные накладные к учету не принимаются».
3. Дополнить пункт 3.4 пунктом 3.4.10 «Для упрощения списания масла растительного, применять Акт перевода из литров в килограммы (Приложение № 18), в соответствии с маркировкой бутылки».
4. Настоящие изменения и дополнения вступают в силу с 01.06.2019г.
Заведующий МБДОУ детским садом № 17 г. Павлово                        	Меньшова Э.Ю.
Приложение № 18
                                                                                                                                                    Утверждаю
Заведующий МБДОУ
детским садом № 17 г. Павлово
__________Меньшова Э.Ю.
_________________2019 г.

Акт
перевода растительного масла
 из литров в килограммы МБДОУ № 17 г. Павлово          от____________________2019г.
Комиссия (по поступлению и выбытию материальных запасов) в составе:
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Составила настоящий Акт в связи с поступлением от ____________
растительного масла в количестве_____ литров по товарной накладной № _______от _______________2019 г.

	№ п.п.
	Количество литров
	Маркировка:
Вес НЕТТО
	Маркировка:  ОБЪЕМ
	Вес  1 литра/кг
	Количество кг.

	1
	2
	3
	4
	5=3/4
	6=2*5

	1

	2

	3

________________________________
________________________________
________________________________
________________________________